

# **Svanemøllehavnen A/S**

Strandvænget 45, 2100 København Ø

CVR-nr. 19 21 18 78

## **Årsrapport**

**1. oktober 2022 - 30. september 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. december 2023.

---

Henrik Peytz  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Svanemøllehavnen A/S Strandvænget 45 2100 København Ø
	CVR-nr.: 19 21 18 78
	Stiftet: 26. marts 1996
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023 28. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Ole Mikael Brandt, Formand Jens Henrik Andreasen Jens Henrik Normann Toft Poul Gerhard Koldsø Lars Wilms Mette Louise Jepsen
<b>Direktion</b>	Anders Brix Ostenfeldt
<b>Revision</b>	Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Knud Højgaards Vej 9 2860 Søborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af Svanemøllehavnen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.613.119 kr. mod 3.041.303 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 590.511 kr. mod -463.388 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Selskabet etablerede i efteråret 2022 erstatningshavnen SMH Nord i forbindelse med vejdirektoratets etablering af Nordhavnstunnel. Etableringen forventes ikke at have væsentlige indflydelse på selskabets økonomiske forhold, idet alle væsentlige omkostninger i forbindelse med etableringen og driften af SMH Nord forventes refunderet af Vejdirektoratet.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.613.119</b>	<b>3.041.303</b>
2 Personaleomkostninger	-2.860.215	-2.530.998
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-270.397	-406.910
<b>Driftsresultat</b>	<b>482.507</b>	<b>103.395</b>
Andre finansielle indtægter	168.498	0
Øvrige finansielle omkostninger	-60.494	-566.783
<b>Årets resultat</b>	<b>590.511</b>	<b>-463.388</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	580.067	0
Overføres til øvrige reserver	10.444	125.376
Disponeret fra overført resultat	0	-588.764
<b>Disponeret i alt</b>	<b>590.511</b>	<b>-463.388</b>

## Balance 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
Havnehus	1.939.990	2.128.102
El-standere og cash-loaders	15.682	33.826
Lastbil og kran	0	10.444
Legeplads og udendørsarealer	137.910	162.258
Stativer	475.666	386.893
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.569.248</u>	<u>2.721.523</u>
Deposita	60.000	60.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>60.000</u>	<u>60.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.629.248</u></b>	<b><u>2.781.523</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.161	54.476
Andre tilgodehavender	1.349.642	440.182
Tilgodehavender i alt	<u>1.369.803</u>	<u>494.658</u>
3 Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>4.078.571</u>	<u>3.910.073</u>
Værdipapirer i alt	<u>4.078.571</u>	<u>3.910.073</u>
Likvide beholdninger	<u>4.240.415</u>	<u>3.993.055</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.688.789</u></b>	<b><u>8.397.786</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.318.037</u></b>	<b><u>11.179.309</u></b>

## Balance 30. september

---

### Passiver

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	504.000	504.000
Øvrige reserver	1.003.004	992.560
Overført resultat	6.876.672	6.296.605
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.383.676</b>	<b>7.793.165</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Gæld til realkreditinstitutter	848.234	1.002.019
Langfristede gældsforpligtelser i alt	848.234	1.002.019
Kortfristet del af langfristet gæld	154.000	152.000
Anden gæld	1.574.509	922.039
Periodeafgrænsningsposter	1.357.618	1.310.086
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.086.127	2.384.125
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.934.361</b>	<b>3.386.144</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>12.318.037</b>	<b>11.179.309</b>

1 Særlige poster

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Øvrige reserver</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	504.000	992.560	6.296.605	7.793.165
Henlagt af årets resultat	0	10.444	580.067	590.511
	<b>504.000</b>	<b>1.003.004</b>	<b>6.876.672</b>	<b>8.383.676</b>



## Noter

---

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Særlige poster</b>		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Indtægter:		
Refusion af lønninger (SMH Nord)	449.425	0
	<u>449.425</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	449.425	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>449.425</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.719.201	2.389.276
Pensioner	94.188	92.464
Andre omkostninger til social sikring	46.826	49.258
	<b><u>2.860.215</u></b>	<b><u>2.530.998</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>5</u>
<b>3. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Åbent depot til dagsværdier	1.992.956	1.910.621
Spærret depot til dagsværdier	2.085.615	1.999.452
	<b><u>4.078.571</u></b>	<b><u>3.910.073</u></b>

Der er i resultatopgørelsen indregnet t.kr. 169 vedr. urealiseret kursgevinst på værdipapirer.

## Noter

---

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
<b>4. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.002.234	1.154.019
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-154.000</u>	<u>-152.000</u>
	<b><u>848.234</u></b>	<b><u>1.002.019</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>208.000</u>	<u>372.000</u>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.002 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 1.940 t.kr.

Depositum for vandarealleje til By & Havn I/S svarer til et års leje, der for 2023/24 udgør t.kr. 3.247 ekskl. moms. Til sikkerhed herfor er der i selskabets bygninger tinglyst ejerpant på t.kr. 1.737 ligesom der af selskabets værdipapirer er en værdi på t.kr. 2.086 som er ligger i spærret depot.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet kan overfor By & Havn I/S opsiges forpagtning af vandareal med et års varsel til ophør den 1. januar. Den årlige vandarealleje udgør for 2022/23 3.247 t.kr.

Selskabet har indgået operationel leasingaftale f.s.v.a. kopimaskine med en løbetid på 60 måneder fra 1. oktober 2019. Resthæftelsen er pr. 30/9-22 44 t.kr.

Selskabet har indgået operationel leasingaftale f.s.v.a. wifi-løsning. Aftalen kan opsiges med 3 måneders varsel til udgangen af en måned. Aftalen er 20 t.kr. pr. kvartal.